reâwuuw~~~re~~
g:ÚadrYrW g>auMUÍ/

INDICAÇÃO N° 172/2021
Data: 29 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, adote medidas para que os
recapeamentos asfálticos ocorridos no Centro do
Município possuam melhor nivelamento.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o setor competente adote medidas para que os recapeamentos
asfálticos ocorridos no Centro do Município possuam melhor nivelamento.

Conforme as fotos em anexo, recentes obras de tapa-buracos nas Ruas
Independência e São Paulo foram realizadas, mas possuem alto desnivelamento no
recape, o que prejudica o melhor aproveitamento dos locais e das próprias obras. Para
tanto, sugere-se que, ao menos, os recapeamentos possam ocorrer não apenas em
partes das ruas, mas em sua totalidade, o que geraria um direto benefício às vias,
mesmo se não analisado o nivelamento.

Essas obras possuem grande relevância, pois se tratam de locais com tráfego
constante de veículos, em vias centrais da municipalidade. Nesse sentido, em sendo
continuadas as obras de reparo, sugere-se ao Executivo que considere o corrente
apontamento, visto que muitos munícipes questionaram a motivação para que apenas
alguns pequenos trechos de cada rua fossem contemplados, ainda mais com o baixo
nivelamento verificado.

Para tanto, a adoção das medidas acima será de grande benefício à
comunidade, motivo pelo qual se solicita atentas providências à situação.

DEFERIMENTO.
i Bier, em 29 de março de 2021 .